
DECRETO N. 1 del 02.11.2023 

 

Oggetto: Decreto conferimento incarichi dirigenziali dei settori I – II -III – IV – V- VI e dei 

Servizi  

 

Il Commissario Prefettizio 

 

Richiamati: 

 

il Decreto del Prefetto della Provincia di Foggia, prot. n. 73844 del 30.10.2023 di sospensione del 

Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 141, comma 1, lett. b) n. 3 e comma 7 del decreto legislativo 

18 agosto 2000 n. 267, acquisito al prot. di questo Ente al n. 51895, in data 30.10.2023; 

 

Visti i decreti di attribuzione degli incarichi dirigenziali dei Settori e dei Servizi come di seguito: 

 

 

- Decreto n. 45 del 29.09.2022 – affidamento della direzione dell'Avvocatura e dell'Ufficio del 

Giudice di Pace oltre che per i Servizi ed Uffici del Settore di STAFF 1: Programmazione 

Strategica, Segreteria Generale, Sistema dei controlli, dott. Maurizio Guadagno; 

- Decreto n. 59 del 13/12/2022 – affidamento della direzione “Servizio CED, Informatici e 

statistici” dott. Maurizio Guadagno; 

- Decreto n. 6 del 08.02.2022 – nomina Dirigente ad interim I Settore “Servizio Attività 

produttive” Dott.ssa Ciuffreda Maria Sipontina; 

- Decreto n. 6 del 08.02.2023 – nomina Dirigente II Settore “Servizi demografici, Culturali, 

Promozione Turistica, Servizi Educativi” Dott.ssa Ciuffreda Maria Sipontina; 

- Decreto n. 6 del 08.02.2022 – Nomina Dirigente III Settore “Servizi Affari Generali e alla 

Persona” Dott. Ognissanti Matteo; 

- Decreto n. 15 del 04.09.2023 – nomina Dirigente IV Settore “Economico-Finanziario” ed ad 

interim “Servizio Gestione delle Risorse Umane” Dott.ssa Distante Maricarmen Pia;  

- Decreto n. 2 del 29.11.2022 (proroga Decreto della Commissione Straordinaria n. 5 del 

24.12.2019) – nomina Dirigente V Settore “Lavori Pubblici e Autorizzazioni Ambientali” Ing. 

Di Tullo Giuseppe; 

- Decreto n. 8 del 06.04.2023 – nomina Dirigente ad interim VI Settore “Urbanistica e Sviluppo 

Sostenibile” Ing. Di Tullo Giuseppe. 

 

Ritenuto, ai sensi degli artt. 50-107-109 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267, di dover procedere alla 

conferma dei responsabili dei Settori; 

 

Rilevata la necessità di dover assicurare il funzionamento degli uffici e servizi, nelle more di una 

diversa riorganizzazione, conferendo in via temporanea gli incarichi su indicati per un periodo di 

giorni trenta e comunque nelle more di una nuova e diversa organizzazione; 

 

Tenuto conto che gli incarichi di responsabilità dei servizi sono comunque oggetto di valutazione 

sulla base di specifico rapporto dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) e che il medesimo 

organismo sarà interessato alle verifiche come statuito nel vigente regolamento; 

 

Tanto ritenuto e premesso; 

DECRETA 

 



- Di confermare in ogni sua parte e in via temporanea per un periodo di giorni trenta, con 

decorrenza dal 31.10.2023, gli incarichi dirigenziali conferiti con i decreti sindacali nel 

seguente modo: 

- Decreto n. 45 del 29.09.2022 – affidamento della direzione dell'Avvocatura e dell'Ufficio del 

Giudice di Pace oltre che per i Servizi ed Uffici del Settore di STAFF 1: Programmazione 

Strategica; Segreteria Generale, Sistema dei controlli, dott. Maurizio Guadagno; 

- Decreto n. 59 del 13/12/2022 – affidamento della direzione “Servizio CED, Informatici e 

statistici” dott. Maurizio Guadagno;  

- Decreto n. 6 del 08.02.2022 – nomina Dirigente ad interim I Settore “Servizio Attività 

produttive” Dott.ssa Ciuffreda Maria Sipontina; 

- Decreto n. 6 del 08.02.2023 – nomina Dirigente II Settore “Servizi demografici, Culturali, 

Promozione Turistica, Servizi Educativi” Dott.ssa Ciuffreda Maria Sipontina; 

- Decreto n. 6 del 08.02.2022 – Nomina Dirigente III Settore “Servizi Affari Generali e alla 

Persona” Dott. Ognissanti Matteo; 

- Decreto n. 15 del 04.09.2023 – nomina Dirigente IV Settore “Economico-Finanziario” ed ad 

interim “Servizio Gestione delle Risorse Umane” Dott.ssa Distante Maricarmen Pia;  

- Decreto n. 2 del 29.11.2022 (proroga Decreto della Commissione Straordinaria n. 5 del 

24.12.2019) – nomina Dirigente V Settore “Lavori Pubblici e Autorizzazioni Ambientali” Ing. 

Di Tullo Giuseppe; 

- Decreto n. 8 del 06.04.2023 – nomina Dirigente ad interim VI Settore “Urbanistica e Sviluppo 

Sostenibile” Ing. Di Tullo Giuseppe. 

 

1. Di stabilire che la pesatura e la retribuzione di risultato, verrà corrisposta a seguito di 

valutazione annuale che verrà effettuata sulla base della scheda valutativa da parte dell’OIV; 

 

DISPONE 

 

-   che copia del presente atto venga notificato agli interessati; 

- che il presente decreto venga pubblicato sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

                                   

 

Il Commissario Prefettizio 

F.to Dott.ssa Grandolfo Rachele 

 


